
 

 
Dohoda o sdílení internetového připojení 

 

1/5 

Dohoda o sdílení  
internetového připojení 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ:  26000202 
DIČ pro účely DPH:  CZ699004900 
zapsán v obchodním rejstříku  Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
bankovní spojení:  Komerční banka, pobočka Náchod 
č. účtu: 78-8883900227/0100 
jednající:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
kontaktní email: sekretariat@nemocnicenachod.cz  
 
dále jen „Provozovatel“ 
a 

Léčebna dlouhodobě nemocných, příspěvková organizace  
se sídlem:     Nádražní 521, 517 73 Opočno, 
IČ:      00191744 
zapsán v obchodním rejstříku   Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr. vložka 798  
jednající:     MUDr. Josef Fajstauer, ředitel 
kontaktní email: …………………………@ldnopocno.cz  

 

dále jen „Uživatel“,  

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají, tuto Dohodu o 

sdílení internetového připojení (dále jen „Dohoda“).  

1. Účel a předmět Dohody 

1.1. Provozovatel využívá v areálu polikliniky v Opočně internetové připojení, které může se 

souhlasem poskytovatele sdílet s jinými zdravotnickými zařízeními v areálu. Tato Dohoda 

upravuje podmínky, za kterých Provozovatel umožní Uživateli sdílet své internetové připojení. 

1.2. Předmětem této Dohody je: 

1.2.1. Závazek Provozovatele umožnit Uživateli sdílení Provozovatelem využívaného připojení do 

internetu s těmito parametry: 

 Primární a sekundární nezávislá linka pro případ výpadku. 

 Rychlost linky 10 až 50 Mbps. 

 Zajištění technické podpory 24 hodin denně na telefonním čísle 603 556 020. 

 Aktivní monitoring provozovaných konektivit s reakční dobou 30 minut v případě 

výpadku služby. 

 Bezpečnostní zajištění konektivity na firewallu Provozovatele. 

mailto:sekretariat@nemocnicenachod.cz


 

 
Dohoda o sdílení internetového připojení 

 

2/5 

1.2.2. Závazek Uživatele podílet se na nákladech Provozovatele souvisejících s provozem 

internetového připojení v dohodnuté výši. 

2. Cena 

2.1. Uživatel se zavazuje zaplatit Provozovateli za využití jím provozovaného internetového 

připojení za každý měsíc částku 1.800,- Kč bez DPH, tj. 2.178,- Kč včetně 21% DPH.  

2.2. Dojde-li u Provozovatele ke snížení nákladů ze strany jeho poskytovatele internetového 

připojení, bude úměrně tomu snížena i částka účtovaná Uživateli. O této skutečnosti není třeba 

uzavírat dodatek s této Dohodě. 

3. Platební podmínky 

3.1. Platby za každý uplynulý měsíc hrazené Uživatelem Provozovateli na základě této dohody 

budou hrazeny bezhotovostně na účet Provozovatele uvedený v kontaktních údajích 

Provozovatele případně dle vystavených daňových dokladů Provozovatelem.  

3.2. Jednotlivé měsíční platby bude Uživatel hradit na základě daňového dokladu doručeného 

elektronicky na adresu ………………..@ldnopocno.cz ve formátu PDF. 

3.3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů. 

3.4. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Uživatele ve prospěch čísla účtu Provozovatele. 

3.5. V případě, že účet Provozovatele uvedený v daňovém dokladu se ukáže být jiným než 

spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení daňového dokladu dle dohody 

smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této dohody a Uživatel je 

oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět Provozovateli k vystavení řádného daňového 

dokladu. 

4. Registr smluv  

4.1. Tato Dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Oblastní nemocnice 

Náchod a.s., která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této Dohody byly zaslány druhé 

smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 

jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dohoda zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

4.3. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ  

Podepsáním této Dohody smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této Dohody 
a veškeré skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa a času 
plnění předmětu dohody. Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část Dohody, nenaplňuje 



 

 
Dohoda o sdílení internetového připojení 

 

3/5 

znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.4. Provozovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této Dohody získá od Uživatele či o Uživateli nebo jeho zaměstnancích, a nesmí 

je zpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu Uživatele žádné třetí osobě ani je použít 

v rozporu s účelem této Dohody, ledaže se jedná o: 

- informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  

- případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

4.5. Provozovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle předchozího odstavce této Dohody 

všechny osoby, které se budou podílet na plnění dle této dohody. 

4.6. Za porušení povinnosti mlčenlivost osobami, které se budou na plnění dle této Dohody, 

odpovídá Provozovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4.7. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Dohody. 

 

5. Doba, místo a podmínky plnění 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že dle této dohody se bude postupovat od 1.1.2021.  

 Místem plnění je sdílení konektivity na adrese Pitkova 635, 517 73 Opočno pro LDN Opočno 

na adrese Nádražní 521, 517 73 Opočno 

 

6. Další závazky Smluvních stran při plnění předmětu 

této Dohody 

6.1. Uživatel se zavazuje zajistit pracovníkům Provozovatele během plnění předmětu této Dohody, 

je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Uživatele a součinnost nezbytnou k provedení 

předmětu plnění. Provozovatel se zavazuje dodržovat v objektech Uživatele příslušné vnitřní 

pokyny a směrnice stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v 

objektech Uživatele. Při plnění této Dohody v objektech Uživatele musí Provozovatel v 

maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich uživateli. 

6.2. Provozovatel se zavazuje: 

 plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Dohody,  

 požádat včas Uživatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Dohody, 

6.3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Dohodou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty, datové schránky nebo e-mailu na adresy Smluvních stran 

uvedené v záhlaví.  

6.4. Provozovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 

z této Dohody bez předchozího písemného souhlasu Uživatele. 



 

 
Dohoda o sdílení internetového připojení 

 

4/5 

6.5. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 

související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 

Dohodou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními stranami 

považovány za důvěrné. Smluvní strany se zavazují: 

 zachovat důvěrné informace a obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této 

povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 

mlčenlivosti, 

 použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním této 

Dohody, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je jiným 

osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu vyjma případů plnění zákonem nebo 

soudním či správním rozhodnutím uložené povinnosti, 

 omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 

účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 

považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

6.6. Uživatel nemá právo sdílené připojení do internetu poskytovat třetím stranám. 

 

7. Doba trvání Dohody 

7.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv. Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou. 

7.2. Ukončit tuto Dohodu lze písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí nebo 

jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení Dohody. Výpovědní lhůta činí 3 

měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

podána. 

7.3. Za podstatné porušení této Dohody se považují ve smyslu § 2002 občanského zákoníku 

zejména případy, kdy: 

 je Uživatel přes písemné upozornění Provozovatele v prodlení s úhradou faktury vystavené 

na základě a v souladu s podmínkami této Dohody déle než 60 dnů od písemného 

upozornění; 

 je Provozovatel déle než 15 dnů v prodlení se započetím poskytování služby Uživateli dle 

čl. 5.1 této Dohody; 

 kvalita poskytované služby opakovaně, tj. nejméně 2 x v průběhu jednoho měsíce, vykáže 

nižší než smluvenou kvalitu; 

 je Provozovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů; 

 



 

 
Dohoda o sdílení internetového připojení 

 

5/5 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto Dohodou se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této dohody budou řešit nejprve 

smírně. Za tímto účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 

nejasnosti a v případě potřeby se setkat za účelem smírného řešení sporu. Pokud by nevedla 

smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této dohody a v souvislosti s ní 

budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů ČR. 

8.3. Tuto Dohodu lze měnit a doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Tato dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 1 vyhovení. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají svobodně a vážně, bez omylu a po bedlivém 

prozkoumání všech rozhodných skutečností, a že s obsahem Dohody bezvýhradně souhlasí, 

což stvrzují svými podpisy. 

 
V Opočně dne 24.01.2021  V Náchodě dne 24.01.2021 
 

 
_________________________________ _______________________________ 
MUDr. Josef Fajstauer RNDr. Bc. Jan Mach 
ředitel Předseda správní rady 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 

 


